% Câmara Municipal de Nº: ELES Te o2s A º É º EM: SS [2940
CRM >

: :
= Pirenópolis tor 72 TO
INDICAÇÃO Nº 044/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex, em consonância com os termos regimentais desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Presidente da GOINFRA, Agência Goiana de Infraestrutura e Transporte, Senhor Lucas Aberto Vissoto Júnior, indicando a necessidade de realizar Operação Tapa buracos, na GO 431 que liga Pirenópolis a BR 153 e GO 553 que liga o povoado de Radiolândia a BR 153, bem como a roçagem das margens das referidas rodovias, que cortam o Município de Pirenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

Justífico que, o asfalto danificando está dificultando o tráfego naqueles trechos, devido ao estado deteriorado das rodovias, causando transtornos aos usuários daquelas estradas. À limpeza do mato alto trará melhor visibilidade aos motoristas, pois, há um grande fluxo de trânsito, e o capim está
invadindo a pista, com risco iminente de acidente nas rodovias acima citadas.

Pirenópolis, 10 de fevereiro de 2023.

do Alves Chaveiro

Vereador

Van

Av. Neco Mendonça s/nº, Terminal! Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307

Site: http://www. pirenopolis.go.leg.br E-mail: camarapirenopolis&gmail.com
CEP: 72.980-000- Pirenópolis - GO